平成 18 年４月 26 日

各      位

会 社 名  養命酒製造株式会社
代表者名  代表取締役社長 塩澤 太朗
（コード番号 2540 東証・名証 第 1 部）
問合せ先  取締役総務部長 北原 正彬
    （TEL． 03 － 3462 － 8125 ）

通期業績予想の修正に関するお知らせ

 最近の業績の動向等を踏まえ、平成 18 年１月 26 日の第３四半期財務・業績の概況発表時に公
表した平成 18 年３月期（平成 17 年４月１日～平成 18 年３月 31 日）の業績予想を下記のとおり
修正いたしましたのでお知らせいたします。

記

１．平成 18年３月期通期業績予想数値の修正（平成 17年４月１日～平成 18 年３月 31 日）

（単位：百万円、％）
 売 上 高 経常利益 当期純利益

前 回 発 表 予 想            （Ａ） 13,914 897 539

今 回 修 正 予 想            （Ｂ） 13,636 1,033 711

増  減  額          （Ｂ－Ａ） △277 136 172

増 減 率            （％） △2.0 15.2 32.1

（ご参考）
前期実績（平成 17 年３月期）

15,015 1,390 818

  （参考）１株当たり予想当期純利益（通期）22 円 07 銭

２．修正の理由
   当期につきましては、売上高は当初予想を下回る見込みとなったものの、コアの「養命酒」
事業のコストダウンの徹底による高収益化が堅調に推移していることなどから経常利益が
136 百万円増の 1,033 百万円と増加し、さらに、事業効率・財務体質の向上を図るため保有
資産の見直しによる資産の処分益が増加したことなどから当期純利益が 172 百万円増の 711
百万円と前回発表の予想を上回る見込みとなりましたので、業績予想を上方修正するもので
あります。

３．その他
平成 19 年３月期（平成 18年４月１日～平成 19 年３月 31日）の業績予想につきましては、
５月に予定しております決算発表時にあらためてお知らせいたします。

上記の予想は現時点で入手可能な情報に基づき算出したものであり、実際の業績は今後様々な
要因により異なる結果となる可能性があります。

以  上